



تنظیم اسلامی

15 نومبر 2017ء

پریس ریلیز

لاہور (پ ر) اسلام آباد ہائی کورٹ کا ختم نبوت سے متعلق تمام شقیں بحال کرنے کا فیصلہ قابل صد تحسین ہے۔ یہ بات تنظیم اسلامی کے امیر حافظ عاکف سعید نے ایک بیان میں کہی انہوں نے کہا کہ اسلام آباد ہائی کورٹ کے جج شوکت عزیز صدیقی کا یہ تاریخ ساز فیصلہ ظاہر کرتا ہے کہ ہماری اشرافیہ میں ابھی بھی کچھ لوگ روحانی طور پر زندہ ہیں اور سر تا پا جذبہ ایمانی سے سرشار ہیں۔ انہوں نے کہا کہ ڈپٹی انارنی جنرل کا یہ کہنا کہ آرٹیکل 241 معطل کرنے سے کھلبلی مچ جائے گی ایک انتہائی غلط اور گمراہ کن تاثر ہے۔ حقیقت یہ ہے کہ ایکشن ایکٹ 2017ء کا آرٹیکل 241 مسلمانان پاکستان کے لیے انتہائی تکلیف دہ تھا۔ اور عوام میں اس حوالے سے شدید بے چینی پائی جاتی تھی۔ یہ آرٹیکل آئین کے آرٹیکل 2 اور 2(الف) دونوں سے متصادم بھی تھا۔ انہوں نے کہا کہ اس سے پہلے بھی معزز جج فیس بک پر توہین رسالت کا ارتکاب کرنے والے بلاگرز کے خلاف کارروائی کا حکم دے کر خود کو عاشق رسول ثابت کر چکے ہیں۔ امیر تنظیم نے حالیہ دنوں میں جنیوا میں ہونے والے اجلاس میں امریکہ کی طرف سے پاکستان کو توہین رسالت کا قانون ختم کرنے کے مطالبے کی شدید مذمت کرتے ہوئے کہا کہ یہ ہمارے اندرونی معاملات میں کھلی مداخلت ہے۔ انہوں نے کہا کہ اجلاس میں موجود وزیر خارجہ خواجہ آصف کو چاہیے تھا کہ وہ امریکی مندوب کو منہ توڑ جواب دیتے۔ خواجہ آصف نے خاموش رہ کر اپنے ایمان کی کمزوری کا اظہار کیا جو قابل مذمت ہے۔

جاری کردہ

ایوب بیگم حرز

(ایوب بیگم حرز)

ناظم نشر و اشاعت تنظیم اسلامی

0321-4893436

TANZEEM E ISLAMI

PRESS RELEASE: November 15, 2017

Lahore (PR): “The decision made by the Islamabad High Court (IHC) to restore all clauses related to *Khatm-e-Nabuwat* that were removed in the Elections Act 2017 is very commendable.”

This was said by the Ameer of Tanzeem e Islami, **Hafiz Aakif Saeed**, in a statement.

The Ameer remarked that the historic verdict given by Justice Shaukat Aziz Siddiqui of the IHC showed that our ruling elite still comprised people who were spiritually awake and faithful to the religion in real terms. The Ameer said that the position taken by the Deputy Attorney General stating that the abolition of clause 241 of the Elections Act 2017 would cause chaos was a wrongful and misleading impression, whereas the fact is that clause 241 of the Elections Act 2017 was extremely upsetting and disturbing for the people of Pakistan. He added that this clause was also in blatant violation of Articles 2 and 2-A of the constitution of the Islamic Republic of Pakistan. The Ameer said that the same honorable judge had previously proven himself to be real *Ashiq-e-Rasul* by giving a decision to take action against the notorious bloggers who were posting blasphemous content on Facebook.

While condemning the recent demand of repealing Blasphemy Laws in Pakistan made by the U.S. representative at the Universal Periodic Review (UPR) moot of the United Nations Human Rights Council (UNHRC) in Geneva, the Ameer said that it amounted to a direct interference in the internal affairs of Pakistan. The Ameer added that the Foreign Minister of Pakistan, Khawaja M. Asif, who attended the moot ought to have given a befitting reply on the issue. The Ameer concluded by lamenting that Khawaja M. Asif had displayed meekness in faith and diplomacy by remaining silent on the matter.

Issued by

Ayub Baig Mirza

Nazim of Press and Publications Section

Tanzeem e Islami, Pakistan

Contact: 0321 - 4893436